

تماشای بازی، تیم و بازیکن مورد علاقه خود را تشویق می‌کنند. من همیشه اعتقاد داشتم حضور زنان فضای ورزشگاه‌ها را تلطیف می‌کند.

◀ حالا هم به این مسأله معتقدید؟

به هر حال ممکن است خشونت هم در بازی‌ها اتفاق بیفتد که ناشی از اضطراب و استرس است. این اتفاق در همه جای دنیا رخ می‌دهد. وقتی هواداران می‌بینند تیم محبوبشان می‌بازد، مراعات نمی‌کنند. اما به نظرم فرهنگ تماشاچی ایرانی طوری است که رعایت می‌کند و شک نکند حضور تماشاگران زن در استادیوم در تلطیف جواثر مثبت می‌گذارد. امیدوارم با زیاد شدن تعداد تماشاگران، رعایت اخلاق عادت شده و بین

امکانات بقیه قسمت‌هاست، البته نیاز به بررسی بیشتر دارد. شاید بهتر باشد جایگاه بهتری در استادیوم برای زنان در نظر بگیریم.

◀ شما امکانات استادیوم آزادی را برای

زنان بعد از بازسازی دیده‌اید؟ من هنوز امسال به استادیوم نرفته‌ام، اما می‌دانم مسئولان در این زمینه کوتاهی نمی‌کنند و همه جهت فراهم کردن امکانات لازم برای هواداران زن تلاش می‌کنند. به نظر من باید تعدادی جایگاه VIP هم برای زنان در نظر بگیریم. ما خواسته‌هایمان را به وزارت ورزش و جوانان می‌دهیم و آنها در نهایت آن چیزی را که می‌خواهیم در آرامش فراهم می‌کنند.



همه هواداران این فرهنگ جا بیفتد و شرایط بهتر از قبل شود.

◀ چطور می‌شود فرهنگ تماشاگر را بالا

برد؟

فرهنگ نماد آموزش است. فرهنگ‌سازی به هواداران باید از آموزش لیدرها شروع شود. باید برنامه‌ریزی صورت بگیرد و دستگاه‌های مختلف قبل از بازی‌ها، بویژه دربی استقلال و پرسپولیس، لیدرها را آموزش دهند. با تداوم این کار، به مرور فرهنگ هواداری شکل می‌گیرد. معتقدم با همکاری فدراسیون، باشگاه‌ها، هیأت‌ها، شورای تأمین و وزارت ورزش و جوانان این اتفاق شدنی است.

◀ قبلاً یکی از دلایل عدم ورود زنان به ورزشگاه‌ها نبود امکانات بود؛ حالا همه امکانات برای هواداران زن فراهم شده است؟ امکانات ورزشگاه‌ها زن و مرد ندارد. بخشی از امکانات موجود در استادیوم‌ها را به زنان اختصاص داده‌اند که مانند

◀ پیشرفت ورزش زنان ایران نسبت به

بقیه کشورها چطور است؟

من مطالعات تطبیقی بسیاری داشتم؛ باشگاه‌ها و فدراسیون‌های زیادی را برای الگوبرداری دیده‌ام تا بدانم کجای ورزش دنیا هستیم. وقتی عضو کمیته زنان کنفدراسیون فوتبال آسیا بودم، همکاری ژاپنی داشتم که همزمان تیم دختران آنها قهرمان جهان شده بود و تیم پسران کشورش سوم آسیا، او می‌گفت در ژاپن استقبال از تیم دختران قهرمان جهان قابل مقایسه نبود، چرا که تیم مردان و پترین ورزش یک کشور هستند و این مسأله مختص کشور ما نیست و در همه دنیا دیده می‌شود. البته در کشور ما تیم‌های دختران مرحله به مرحله جلو می‌روند و بچه‌ها خودشان را نشان می‌دهند. زنان ایرانی با قدرت در میداين بین‌المللی حاضر می‌شوند و همه کمک می‌کنند تا تیم‌های دختران به حق و حقوق‌شان برسند.

◀ چرا تماشاگران زن آن قدر که مشتاق

حضور در استادیوم برای دیدن بازی‌های فوتبال مردان یا والیبال و بسکتبال هستند، از بازی تیم‌های زنان استقبال نمی‌کنند؟ این مسأله طبیعی است و همه دوست دارند ستاره‌ها را از نزدیک ببینند. شاید ۱۰-۱۱ ساله بودم که عاشق تیم فوتبال تاج شدم و به خاطر فوتبال‌بست‌های تاج رفتم بسکتبال و فوتبال بازی کردم. پس این قضیه طبیعی و غریزی است، اما باید برای حضور هواداران زن در بازی‌های تیم‌های زنان هم برنامه‌ریزی کنیم.

◀ برای این کار برنامه دارید؟

یکی از برنامه‌های من این است که استقلال و پرسپولیس در فوتبال و فوتسال زنان هم تیم داشته باشند. در واقع اگر دربی فوتبال و فوتسال زنان داشته باشیم، شک نکنید می‌ترکند و هواداران زن زیادی می‌آیند. هواداران زن برای حضور و استقبال از بازی‌های زنان نیاز به محرک و انگیزه دارند.

◀ این حجم از استقبال زنان در

ورزشگاه‌های شهرهای مختلف یکسان است؟ هنوز بعضی شهرها به دلیل فرهنگ یا نبود جایگاه درست و امکانات نمی‌توانند به استادیوم بروند اما در بعضی شهرها مثل اصفهان ۳۰۰۴۰ هزار تماشاگر زن به استادیوم می‌روند. به نظرم اگر هواداران، خانوادگی به ورزشگاه بروند، عالی می‌شود، اما باید روی این قضیه کار شود که حوادث تلخ بازی تراکتور و پرسپولیس اتفاق نیفتد؛ اتفاقاتی که حالت بازدارندگی برای حضور زنان در ورزشگاه را دارد. ▶



یکی از برنامه‌های من این است که استقلال و پرسپولیس در فوتبال و فوتسال زنان هم تیم داشته باشند. در واقع اگر دربی فوتبال و فوتسال زنان داشته باشیم، شک نکنید می‌ترکند و هواداران زن زیادی می‌آیند



برای مشاهده فیلم
بار کد را اسکن کنید

ایران

۲۲۷

ورزشگاه‌ها